'PORRO ARCA FEREBATUR SUPER AQUAS'.
 GEN. 3. ORACULUM V

P2_13 v.1 Illa velut navis quae semina sustulit orbis,
 2 diluvium tumidis cum juga mersit aquis.
 3 Dum tumet unda potens, montes super innatat altos :
 4 cetera depereunt fluctibus, illa manet.
 5 Ultima nec sentit mersi dispendia mundi ;
 6 tuta magis medias inter aberrat aquas.
 7 Agnosco illaesam mediis in fluctibus arcam :
 8 hoc Maria in mundo nomen et omen habet.
 9 Perditus infecta vitietur origine mundus :
 10 pura tamen primo crimine Virgo manet.
 11 Quae prima est merito genetrix augusta Tonantis,
 12 nil mirum est prima si quoque labe vacet.

'AEDIFICAVIT DOMINUS DEUS COSTAM, QUAM TULERAT DE ADAM IN MULIEREM.'
 GENES 2. ORACULUM VI.

P2_14 v.1 Quam male viventum genetrix insana vocaris,
 2 o Eva, in natos dura noverca tuos !
 3 Pignora funestae gignis male credita morti,
 4 pignora ab exsequiis mortua nata tuis.
 5 Funera non nati, sentimus acerba, nepotes :
 6 et quam das, natis mortua vita venit.
 7 Et tamen, infami sine labe, ex osse mariti
 8 nasceris, exitium nescit origo tuum.
 9 Quae peperit mundo vitam, quae Virgo salutem,
 10 scilicet, exortu deteriore venit ?
 11 Quin tua si culpam, si crimina nescit origo,
 12 plus decet archetypum labe carere tuum.

'UNA MULIER HEBRAEA FECIT CONFUSIONEM IN DOMO REGIS NABUCHODONOSOR.'
JUDITH 14. ORACULUM VII.

P2_15 v.1 Taliter effatur Pluton maestissimus (umbrae
2 accipiunt maestos regis ab ore sonos) :
3 "vincit ovis tigrim, vincit nova dama leonem ;
4 quam nova vincendi gloria ! quantus honor !
5 Non sine terribili formidine vincimur omnes,
6 confundunt Stygias Virginis ora domos.
7 Ille ego consuetus non formidare Typhoeos,
8 more levis virgae Virginis ora tremo.
9 Gignitur, et maculas ignorat originis ; una
10 imperii frangit jura severa mei.
11 Quae non dum vivit materno e pectore ducit
12 nos contra imbelles Virgo tenella manus.
13 Dicemus, licet inviti, Phlegethontis alumni ;
14 vincimur absque anima, vincimur absque manu."

DE ORTU VIRGINIS MATRIS. 'ECCE NOVA FACIO OMNIA.'
APOCAL 21.

P2_16 v.1 More novo novitas nova nascitur, auspice caelo,
2 principium mirae quae novitatis erit.
3 More novo superas prodit nova mater in auras,
4 prole nova totam quae renovabit humum.
5 Lux nova succedet veteri, lux clarior umbris :
6 priscaque sunt sacris sacra novata novis.
7 Prodigiosa nova novitas novitate reperta est,
8 et nova virgo manens, fit nova virgo parens.
9 Virginei partus novitas miranda, sed ortae
10 mira magis novitas tam nova prolis erit.
11 Cuncta nihil miror fieri nova, summa Vetustas
12 quando tua, Virgo, de novitate nova est.

DE EODEM.

P2_17 v.1 Nasceris et tecum, Virgo aurea, nascitur orbis,
2 et tua natales lux habet una duos.
3 Te, decet ut mundo cuncta, apparente, noventur :
4 adspicias oculis ut nova cuncta tuis.

IN ORTUM VIRGINIS AUGUSTISSIMAE.

P2_18 v.1 Nascitur exemplum, cui non exempla fuerunt,
2 aemulaque archetypi Virgo magistra sui est.
3 Crescere ad exemplum possent si numina, tantae
4 Virginis exemplo vel meliora forent.

IN VIRGINEM NASCENTEM.

P2_19 v.1 Nascere, Virgo ingens, de qua nova discit Olympus,
2 et proba plus probitas de probitate tua est.
3 Virtutem virtus de te, Virgo aurea, discit,

4 deque pudicitia, facta pudica, pudor.

IN VIRGINEM NASCENTEM.

P2_20 v.1 Nasceris in summos, Regina, Tonantis amores,
2 pectoris intacti, qui sacer hospes erit.
3 Ut plus nemo dedit quam tu, Matrona, Tonanti
4 accipit a summo nemo Tonante magis.

IN VARIOS NASCENTIS VIRGINIS TITULOS :

'DEI GENETRIX'.

P2_21 v.1 Nascitur in titulos Virgo generosa superbos :
2 portentosa parens, nempe Tonantis, erit.
3 Quos titulos nemo melius quam Virgo meretur,
4 non poterant melius quam tibi, Virgo, dari.

'VIRGO VIRGINUM'.

P2_22 v.1 Virginitas, vix nota solo, jam laeta triumphata ;
2 militiae nata est Virgo magistra tuae.
3 Te nivei coetus et eburnea pectora cingunt :
4 florea Tartareo cum grege bella geres.
5 Pro thorace, nives, nivei pro casside flores.
6 Lilia pro jaculis, pro face candor erit.
7 Priamides ferro, ferro vicisset Achilles :
8 flore ruent subito castra inimica tuo.
9 Sat tener est hostis quem candida lilia frangunt,
10 est sat dura potens vincere flore manus.

'MATER VIVENTIUM'.

GEN 3.

P2_23 v.1 Mater adest vitae ; nascente, renascitur illa
2 vita, per audaces mortis adempta manus.
3 Illius insueto cuncta instaurantur in ortu,
4 multorumque ortus unius ortus habet.
5 Dicatur vitae genetrix paritura salutem ;
6 dicatur, mortem quae parit, anne parens ?

DE EODEM.

P2_24 v.1 Triste malum nobis primi peperere parentes,
2 extincto generi qui peperere necem.
3 Heu ! prius extincta est, fuerit quam nata propago :
4 non vivit, mortis tam grave vulnus habet.
5 Accipiant vitam, te, Virgo, auctore, nepotes,
6 qui non viventes sustinuerunt necem.
7 Prima parens tribuat non vivae funera proli :
8 da tu non natis, vivere posse, tuis.

'MATER PULCHRAE DILECTIONIS.'
ECCLES 24.

P2_25 v.1 Exhausere suas Natura et Gratia vires,
2 appinxere genas cum, sacra Virgo, tuas.
3 Sidera, Sol, Phoebe tantum ut videre decorem,
4 et decus et radios erubuere suos.
5 "Tollite de caelo", dixerunt, "lumina ; flammam,
6 sidera, sol, Phoebe Matris Amoris amant."